
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio finanziario 
 
 

N.  15 
Del  06.09.2022 

 

Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per servizio di elaborazione Contabilità Economico 
Patrimoniale 2022/2024 

     CIG: Z43377206D 
 

 L’anno duemilaventidue, il giorno sei  del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 

 
Richiamata la Determinazione n. 71 del 09.08.2022, relativa all’affidamento dell’incarico di assistenza 

software gestionali APKappa alla ditta “APKAPPA Srl” di Milano (MI), via F. Albani 21, P.I. 08543640158,  per 

la manutenzione software gestionali delle banche dati comunali; 
Visto che è necessario provvedere alla stesura del conto economico e dello stato patrimoniale per 

adempiere alle scadenze normative, nonché all’aggiornamento inventario “ultimo anno”; 
Dato atto  che l’importo complessivo delle attività necessarie è inferiore ad € 40.000,00 e  che, pertanto, è 

possibile procedere all’affidamento dell’appalto sopra specificato mediate affidamento diretto senza 
procedimento di gara in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016; 

Avviata la procedura per l’affidamento del servizio tramite mercato elettronico, mediante procedura 

telematica ARIA Regione Lombardia – PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA; 

Attribuiti  i seguenti elementi alla procedura 
SINTEL E-PROCUREMENT 

Id    158098242 

CIG   Z43377206D 
Oggetto  Inventario e contabilità economico patrimoniale 2022-2024 

Tipo procedura  Affidamento diretto 
Importo  5.100,00  € 

 
Proceduto ad approvare il report della procedura che, allegato alla presente, ne forma parte integrante, 

affidando il servizio alla ditta APKAPPA Srl” di Milano (MI), via F. Albani 21, P.I. 08543640158 

Ritenuto pertanto opportuno adottare impegno di spesa per tale servizio per Rendiconto 2022/2023/2024 ; 
Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line del sito 

informatico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di aggiudicare, per i motivi e le ragioni in premessa specificate, alla ditta APKAPPA Srl” di Milano (MI), 

via F. Albani 21, P.I. 08543640158 in seguito all’offerta presentata pari ad € 5.100,00 IVA esclusa per un 

incarico triennale; 
2) Di approvare il report della procedura di gara telematica, esperita tramite ARIA Regione Lombardia – 

PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA, per 
l’aggiudicazione del servizio che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
3) Di dare atto che al finanziamento si è provveduto mediante impegno di spesa per la somma di Euro 

6.222,00 iva compresa così suddivisa: capitolo 105310 (1.03.2.19 – M.1 P. 2) € 1.526,00 ed € 548,00 

cap. 116300 (1.02.02.99 – M.1 P. 5) nel bilancio anno 2022, cap. 116300 (1.02.02.99 – M1 P.5) € 
2.074,00 nel bilancio 2023 e 2024 Codice C.I.G  Z43377206D; 



4) Di liquidare le fatture elettroniche, relative al suddetto servizio, trasmesse della ditta APKAPPA Srl” di 

Milano (MI), via F. Albani 21, P.I. 08543640158 senza adozione di ulteriori provvedimenti. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                      f.to   Volpi Dr.ssa Elena 
    

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 06.09.2022 

 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to   Volpi dr.ssa Elena 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal  07.09.2022 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


